
Σελίδα 1 από 8 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 980/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 31 

31η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 18 Ιουλίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/229394/1238/14-

07-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Βούλγαρη - Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6Γ1Β7Λ6-ΥΩΧ



Σελίδα 2 από 8 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 4ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του από 11-07-2023 Πρακτικού Ιβ της επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΛΦΕΙΟΥ», προϋπολογισμός: 8.730.000,00€ 

(με Φ.Π.Α.), του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. ΕΤΩΝ 2020 - 2022», με MIS 5189645, χρηματοδότηση: Περιφερειακό 

Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην Π.Δ.Ε.) / ΣΑΝΠ 201 (πρώην ΣΑΕΠ 501), κ.ε.: 

2022ΝΠ20100024 (πρώην 2020ΕΠ50100001)». Β) Ανάδειξη προσωρινού αναδόχου».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕ/227122/5206/13-07-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών 

και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα τα άρθρα 88 και 89, 
2) Την εγκύκλιο με αρ.9/2017 του Υ.ΥΠΟ. & ΜΕ. (αρ.πρωτ.ΔΝΣβ’/οικ.29145/Φ.ΕΓΚΥΚΛ./ 25-04-2017) σχετικά με 
την παροχή διευκρινίσεων για το άρθρο 53 παρ.7 περ.θ’ (Γενικά έξοδα και εργολαβικό όφελος) του 
Ν.4412/2016, 
3) Τη με αρ. 238/2023 (ΑΔΑ: 6X557Λ6-09K) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του από 01-03-2023 Πρακτικού Ια ανοιχτής διαδικασίας της επιτροπής διαγωνισμού 
του υποέργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΛΦΕΙΟΥ», 
προϋπολογισμός 8.730.000,00€ (με Φ.Π.Α.) του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. ΕΤΩΝ 2020 - 2022» με MIS 5189645, χρηματοδότηση: 
Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην ΠΔΕ)/ΣΑΝΠ 201 (πρώην ΣΑΕΠ501), κ.ε.: 
2022ΝΠ20100024 (πρώην 2020ΕΠ50100001)», 
4) Τη με αρ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΤΕ/99340/2283/οικ./29-03-2023 Πρόσκληση για προσκόμιση αιτιολόγησης της 
προσφοράς των οικονομικών φορέων ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε., ΑΕΤΕΘ Α.Ε., ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ Α.Β.Ε.Τ.Ε. και ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. με δ.τ. ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., κατ’ εφαρμογή 
της με αρ.238/2023 (ΑΔΑ: 6X557Λ6-09K) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
στα πλαίσια διαγωνισμού δημοπράτησης του υπόψη υποέργου, 
5) Την από 12/04/2023 αιτιολόγηση του οικονομικού φορέα ΑΕΤΕΘ Α.Ε. η οποία υποβλήθηκε στις 12/04/2023 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ και στο πρωτόκολλο της ΔΤΕ/ΠΔΕ λαμβάνοντας αρ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΤΕ/119948/2780/13-04-2023, 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/70%CE%A097%CE%9B6-%CE%9723
ΑΔΑ: 6Γ1Β7Λ6-ΥΩΧ



Σελίδα 3 από 8 

 

6) Την από 13/04/2023 αιτιολόγηση του οικονομικού φορέα ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ Α.Β.Ε.Τ.Ε. η οποία υποβλήθηκε στις 13/04/2023 μέσω ΕΣΗΔΗΣ και στο πρωτόκολλο της 
ΔΤΕ/ΠΔΕ λαμβάνοντας αρ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΤΕ/120227/2783/13-04-2023, 
7) Την από 13/04/2023 αιτιολόγηση του οικονομικού φορέα ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. η οποία υποβλήθηκε στις 
13/04/2023 μέσω ΕΣΗΔΗΣ, 
8) Την από 18/04/2023 αιτιολόγηση του οικονομικού φορέα ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. με δ.τ. ΑΧΑΪΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. η οποία υποβλήθηκε στις 18/04/2023 μέσω ΕΣΗΔΗΣ και στο πρωτόκολλο της ΔΤΕ/ΠΔΕ λαμβάνοντας 
αρ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΤΕ/121092/2801/18-04-2023, 
9) Το με αρ.πρωτ.ΠΔΕ/ΔΤΕ/178598/4067/οικ./02-06-2023 έγγραφο της ΔΤΕ/ΠΔΕ προς τον οικονομικό φορέα 
ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. με θέμα «Πρόσκληση για συμπλήρωση – αποσαφήνιση πληροφοριών σύμφωνα με το άρθρο 102 
του Ν.4412/2016 όπως ισχύει, στα πλαίσια διαγωνισμού δημοπράτησης του υποέργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΛΦΕΙΟΥ»». 
10) Το από 12/06/2023 έγγραφο του οικονομικού φορέα ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε. σχετικά με συμπλήρωση – αποσαφήνιση 
της αιτιολόγησης της προσφοράς του το οποίο υποβλήθηκε στις 12/06/2023 ηλεκτρονικά μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
11) Το από 11/07/2023 Πρακτικό Ιβ του υποέργου του θέματος και τα αναφερόμενα σε αυτό. 

Εισηγούμαστε 
Ως τα αναφερόμενα στο πρακτικό Ιβ: 
Α) την αποδοχή των προσφορών των οικονομικών φορέων «ΑΕΤΕΘ Α.Ε.», «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 
ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» και «ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. με δ.τ. ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» καθώς οι 
υποβληθείσες αιτιολογήσεις των προσφορών αυτών, κρίνονται επαρκείς,  
Β) την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» διότι τα παρεχόμενα στοιχεία στην 
υποβληθείσα αιτιολόγηση της προσφοράς του, δεν εξηγούν κατά τρόπο αποδεκτό/παραδεκτό το χαμηλό επίπεδο 
του κόστους που προτείνεται σε αυτή, 
Γ) Την τροποποίηση, σε συνέχεια του εισηγητικού (Β), του πίνακα μειοδοσίας ως κάτωθι:  

Α/Α 
Α/Α  

καταθ. 
Επωνυμία Προσφέροντα 

Ποσοστό  
Προσφοράς 

1. 273810 
ΑΕΤΕΘ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δ.τ. ΑΕΤΕΘ Α.Ε. 
48,48% 

2. 274431 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
47,24% 

3. 273120 ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ δ.τ. ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 43,76% 

4. 273194 
ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

ΜΕΛΕΤΩΝ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ - ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ με δ.τ. " 
ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ Α.Τ.Ε" 

42,62% 

5. 271595 ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ 41,14% 

6. 272131 ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 38,38% 

7. 274881 ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ Α.Ε. 34,38% 

8. 273385 

«ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΟΡΦΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» ΜΕ Δ.Τ. «ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε.» 

30,62% 

9. 274126 ALPHADELTA CONSTRUCTIONS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 7,62% 

10. 272324 ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ 6,38% 

11. 273704 ΤΕΜΕΚ Α.Τ.Ε. 5,00% 

 και , 
Δ) την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη - προσωρινό ανάδοχο «ΑΕΤΕΘ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δ.τ. ΑΕΤΕΘ Α.Ε.», με μέση προσφερόμενη έκπτωση, 
Σαράντα Οκτώ και Σαράντα Οκτώ Εκατοστά - επί τοις Εκατό  (48,48%). 

 
 

Το Πρακτικό Ιβ έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 6Γ1Β7Λ6-ΥΩΧ



Σελίδα 4 από 8 

 

 

ΑΔΑ: 6Γ1Β7Λ6-ΥΩΧ



Σελίδα 5 από 8 

 

 

ΑΔΑ: 6Γ1Β7Λ6-ΥΩΧ



Σελίδα 6 από 8 

 

 

 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

ΑΔΑ: 6Γ1Β7Λ6-ΥΩΧ



Σελίδα 7 από 8 

 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το από 11-07-2023 Πρακτικό Ιβ της επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΛΦΕΙΟΥ», προϋπολογισμός: 

8.730.000,00€ (με Φ.Π.Α.), του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 

ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. ΕΤΩΝ 2020 - 2022», με MIS 5189645, 

χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην Π.Δ.Ε.) / ΣΑΝΠ 

201 (πρώην ΣΑΕΠ 501), κ.ε.: 2022ΝΠ20100024 (πρώην 2020ΕΠ50100001)», σύμφωνα με το οποίο:  

1) Γίνονται αποδεκτές οι προσφορές των οικονομικών φορέων «ΑΕΤΕΘ Α.Ε.», «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» και «ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ Α.Τ.Ε. με δ.τ. 

ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», καθώς οι υποβληθείσες αιτιολογήσεις των προσφορών αυτών, κρίνονται 

επαρκείς. 

 

2) Απορρίπτεται η προσφορά του οικονομικού φορέα «ΔΟΞΑ Α.Β.Ε.Τ.Ε.», διότι τα παρεχόμενα στοιχεία 

στην υποβληθείσα αιτιολόγηση της προσφοράς του, δεν εξηγούν κατά τρόπο αποδεκτό/παραδεκτό το 

χαμηλό επίπεδο του κόστους που προτείνεται σε αυτή. 

 

3) Τροποποιείται, σε συνέχεια του ανωτέρω τμήματος Α(2) του αποφασιστικού της παρούσας, ο 

πίνακας μειοδοσίας, ως κάτωθι:  

Α/Α Α/Α  Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό  

ΑΔΑ: 6Γ1Β7Λ6-ΥΩΧ



Σελίδα 8 από 8 

 

καταθ. Προσφοράς 

1. 273810 
ΑΕΤΕΘ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δ.τ. ΑΕΤΕΘ Α.Ε. 
48,48% 

2. 274431 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
47,24% 

3. 273120 ΣΤΑΘΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ δ.τ. ΑΧΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. 43,76% 

4. 273194 
ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΜΕΛΕΤΩΝ - 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ - ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ με δ.τ. " ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΤΡΩΝ 
Α.Τ.Ε" 

42,62% 

5. 271595 ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ 41,14% 

6. 272131 ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 38,38% 

7. 274881 ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ Α.Ε. 34,38% 

8. 273385 

«ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΟΡΦΩΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» ΜΕ Δ.Τ. «ΟΔΟΣ Α.Τ.Ε.» 

30,62% 

9. 274126 ALPHADELTA CONSTRUCTIONS ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 7,62% 

10. 272324 ΕΡΓΟΡΟΗ ΑΤΕ 6,38% 

11. 273704 ΤΕΜΕΚ Α.Τ.Ε. 5,00% 

 

Β) Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα «ΑΕΤΕΘ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ δ.τ. ΑΕΤΕΘ Α.Ε.», με μέση προσφερόμενη 

έκπτωση 48,48%. 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος 

δήλωσε αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: 6Γ1Β7Λ6-ΥΩΧ


		2023-07-19T13:39:38+0300
	Athens




